Your Global Automation Partner
Over 30 subsidiaries and
60 representations worldwide!
*D101884*
D101884 | 2018/03
Übersicht
Drehgeber
ZubehörSeilzuggeber – Messräder
Für die direkte Längenmessung
sind Drehgeber mit vorgesetzten
Seilzügen (in 0,25 bis 40 m Länge)
die richtige Lösung. Mit einer
Wiederholgenauigkeit bis zu 0,05
mm erlauben die Turck-Geräte die
exakte Positionierung in Applika-
tionen, die bisher nur durch kom-
plexe Systeme zu lösen waren.
Ob zur Positionierung von Pum-
pen in Behältern, zur Ausrichtung
von Hubtischen oder von Kranen:
Zur Lösung der Applikation muss
einfach nur ein Seilzuggeber in
passender Größe und Ausgangs-
konfiguration ausgewählt werden.
Technische Daten Messbereich Typenbezeichnung
Analoger Stromausgang, 4…20 mA, 2-Leiter,
UB = 12…30 VDC, M12-Stecker
250 mm DW250-70-7E-H1441
500 mm DW500-70-7E-H1441
1000 mm DW1000-110-7E-H1441
2000 mm DW2000-110-7E-H1441
3000 mm DW3000-110-7E-H1441
6000 mm DW6000-155-7E-H1441
10000 mm DW10000-135-7E-H1441
15000 mm DW15000-135-7E-H1441
20000 mm DW20000-135-7E-H1441
30000 mm DW30000-135-7E-H1441
40000 mm DW40000-135-7E-H1441
Potenziometerausgang, 1 kΩ, UB = max. 30 VDC,
M12-Stecker
250 mm DW250-70-PA-H1441
500 mm DW500-70-PA-H1441
1000 mm DW1000-110-PA-H1441
2000 mm DW2000-110-PA-H1441
3000 mm DW3000-110-PA-H1441
6000 mm DW6000-155-PA-H1441
10000 mm DW10000-135-PA-H1441
15000 mm DW15000-135-PA-H1441
20000 mm DW20000-135-PA-H1441
30000 mm DW30000-135-PA-H1441
40000 mm DW40000-135-PA-H1441
Sind einfache Längenmessungen
erforderlich, wie z. B. bei der Ab-
längung von Papier oder Stoff, so
sind Drehgeber mit vorgesetzten
Messrädern eine preiswerte Alter-
native mit hoher Genauigkeit.
Notwendiges Zubehör
Drehgeberfederarm, einstellbarer
Anpressdruck, Variable Einbau-
möglichkeiten. Typ: RMW-1
Empfohlener Drehgeber
Inkrementalgeber, 1 mm Auf-
lösung, Typ: RI-10S10C-2B500-
H1181
Oberfläche
des Messguts
Umfang/
Breite
Werkstoff
Radkörper
Belag
(Messrad)
Betriebs-
temperatur
Aufnahmeboh-
rung für Dreh-
geberwelle
Typen-
bezeichnung
Pappe
Holz
Textil
0,5 m/
25 mm
Aluminium Kreuzrändel -30…+80 °C
10 mm
RMW-5
Pappe

Auflösung
lmp.
Typenbezeichnung
Ko
m
pa
kt
Ø
 3
6
m
m
Vollwelle
8 mm
Synchroflansch
Anschlussleitung
UB = 10…30 VDC
SSI,
Gray
12/12 Bit
RM-46S8S-3C24B-CT 1M
Hohlwelle
10 mm
Statorkupplung
Anschlussleitung
UB = 10…30 VDC
SSI,
Gray
12/12 Bit
RM-50H10E-3C24B-CT 1M
St
an
da
rd
Ø
 5
8
m
m
Vollwelle
6 mm
Klemmflansch
M12-Stecker
UB = 10…30 VDC
SSI,
Gray
13/12 Bit
RM-28S6C-3C25B-H1181
M12-Stecker
UB = 10…30 VDC
PROFIBUS
16/12 Bit
RM-29S6C-9A28B-R3M12
10 mm
Klemmflansch
M12-Stecker
UB = 10…30 VDC
SSI,
Gray
13/12 Bit
RM-28S10C-3C25B-H1181
M12-Stecker
UB = 10…30 VDC
PROFIBUS
16/12 Bit
RM-29S10C-9A28B-R3M12
6 mm
Synchroflansch
M12-Stecker
UB = 10…30 VDC
SSI,
Gray
13/12 Bit